
                                                                                                                                

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it 

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 
Sito web: www.icmalvito.edu.it

Albo

 Sito Web 

Amministrazione Trasparente

 Atti

OGGETTO:  Decreto  di  aggiudicazione  provvisoria  RdO n.  3717944  per  l’affidamento  di  fornitura  di
attrezzature e realizzazione di piccoli adattamenti edilizi con aggiudicazione mediante il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 50 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive mm.ii. in conformità
con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b, e del decreto-legge n. 77 del
2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13,
nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli
obiettivi stabiliti dal PNRR

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola
4.0 - Azione 2 - Next generation labs – laboratori per le professioni del futuro
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21368 
Titolo: I giovani artigiani della Valle dell'Esaro 
CUP: B44D22004090006 
CIG: 9980099E38

Il DIRIGENTE 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  Nuovo  regolamento  concernente  le  Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013  recanti  disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei e il  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo
Sociale Europeo;

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0004999/U del 25/09/2023 10:19IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmalvito.edu.it/
mailto:csri190009@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csic863009@istruzione.it


VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del
29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e
prime  misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e
snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter;

VISTO il  Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza (PNRR),  la  cui  valutazione positiva  è  stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia
dal  Segretariato  generale  del  Consiglio  con nota  LT161/21,  del  14  luglio  2021 e,  in
particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato
il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del  Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO Allegato  1  -  Riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  del  Piano
“Scuola  4.0”  e  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0",  finanziata  dall'Unione
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e
del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTO il decreto Prot. 0001791/U VI.3 del 30/03/2023 del Dirigente scolastico di assunzione in
bilancio del progetto;

VISTA               la Determina a contrarre Prot. 0004493/U del 02/09/2023 ( indizione procedura RDO
MEPA) ;

VISTO          il Disciplinare RDO confronto di preventivi con più operatori economici Prot. 0004496/U del
02/09/2023 ;

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR
Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove
viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del
progetto, personale interno o esterno da impiegare nella realizzazione della progettazione;

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

CONSIDERATA la  Circolare  DNSH del  30  dicembre  2021,  n.  32  del  Dipartimento  della  Ragioneria
Generale dello Stato, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Guida operativa
per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente», che impone
all’Amministrazione  titolare  della  misura  di  dimostrare  se  la  stessa  sia  stata
effettivamente realizzata senza arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali; 

VISTA L’RDO su MEPA N. 3717944

VISTA l’unica offerta pervenuta da parte della  ditta I’MPRINTING SRL che risulta 
c o n fo r m e ;

VI STE la  c o e r e n z a  e  i n t eg r i t à  d e l l a  d o c u me n t a z i o n e  M EPA  d i  c u i  a l l a  Rd O 
c o n  v a l u t a z io n e  c r i t e r io  d e l  mi n o r  p r e z zo ;

RI CH IES TO     i l  p a r e re  d i  c o n fo r mi t à  o f f e r t a  t e c n i ca  a l  p ro g e t t i s t a  d i  c u i  a l l a  
c o mu n i c az i o n e  d e l  D i r ig e n t e  s c o l a s t i c o / RUP  p r o t . n . 0 0 0 4 8 3 6 /U  I V . 5  
d e l  1 4 /0 9 / 2 0 2 3 ;

AC QUI SI TO      i l  p a r e r e  d i  co n f o r mi t à  o f f e r t a  t e c n i c a  e s p r e s so  d a l  p ro g e t t i s t a  c o n   
r e l a z io n e  a c q u i s i t a  a g l i  a t t i  a  p r o t . n .0 0 0 4 9 1 7 / E  I V .5 d e l  2 0 / 0 9 /2 0 2 3 ;

PREC IS ATO  CH E ch e  in  c ap o  a l  s o g g e t t o  a f f i d a t a r io  n o n  d o v r a n n o  s u s s i s t e r e  mo t i v i
d i  e s c l u s io n e  d i  c u i  a l l ’ a r t .  8 0  d e l  D .  Lg s .  5 0 / 2 0 1 6



DECRETA 

ART. 1. PREMESSE 

Le premesse sono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

ART. 2 AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
Di aggiudicare provvisoriamente la procedura per l’affidamento della fornitura R.D.O. N 3717944   a favore
dell’offerente I’MPRINTING SRL  Partita Iva: 01995060769  Offerta € 105.000,00 iva esclusa

ART. 3 - VERIFICHE 
Di procedere alla verifica sul possesso dei requisiti di partecipazione alla gara da parte dell’appaltatore, per cui
l’aggiudicazione non è immediatamente efficace ed acquisirà efficacia ad avvenuta ultimazione, con esito
positivo, della verifica in atto, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016. In caso di successivo accertamento
del difetto del possesso dei requisiti generali ex. Art 80 del D.lgs n. 50/2016 e auto dichiarati dall’operatore
economico, questa amministrazione provvederà alla risoluzione del contratto e alla segnalazione all’ANAC, ai
sensi dell’art.  80, comma 12, del Codice e all’azione per risarcimento danni oltre alla denuncia per falso
all’autorità giudiziaria competente. 

ART. 4 – PUBBLICITA’ 
Di procedere alla pubblicazione della presente determina: all'Albo Pretorio on line e alla sezione “Bandi di 
Gara e Contratti” e in “Amministrazione trasparente”. 

ART. 5 - STIPULA DEL CONTRATTO
 La stipula avverrà attraverso il Sistema elettronico del portale del Mercato elettronico MePA di Consip che 
genera automaticamente un “Documento di Stipula” contenente i dati della Trattativa Diretta e i dati 
dell’offerta aggiudicata in via definitiva. Tale documento verrà sottoscritto a mezzo firma digitale dal Punto 
Ordinante dell’Amministrazione e caricato a sistema. Il Contratto si intenderà validamente perfezionato al 
momento in cui il Documento di stipula firmato digitalmente dal Punto Ordinante verrà caricato a sistema 
(Art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement). 

ART. 6. RECLAMI 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare reclamo entro il 29 settembre 2023.

ART. 7 DISPOSIZIONI FINALI 

Tutti gli allegati e gli atti si intendono approvati contestualmente alla presente determinazione La presente 
determinazione dirigenziale è pubblicata all’albo on line e nell’apposita sezione di amministrazione 
trasparente. 

                   Il Dirigente/RUP 
          Dott.ssa Marietta Iusi
              f.to digitalmente


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE
	DECRETA

		2023-09-25T08:45:37+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@50d5848e[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@3ae89e18[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




